
FRA GRUSBANE TIL TRÆNINGS/ AKTIVITETSANLÆG
- MED PLADS TIL ALLE
ANSØGNING OM STØTTE TIL OPFØRSEL AF KUNSTSTOFBANE OG MULTIBANE I FREDERICIA KFUM



FRA GRUSBANE TIL TRÆNINGSÆNLÆG  - ANSØGNING OM STØTTE TIL OPFØRSEL AF KUNSTSTOFBANE OG MULTIBANE I FREDERICIA KFUM 2



Hedagervej 90
5270 Odense N
6618 5046

visualisering:

Fredericia KFUM.

FRA GRUSBANE TIL TRÆNINGSÆNLÆG  - ANSØGNING OM STØTTE TIL OPFØRSEL AF KUNSTSTOFBANE OG MULTIBANE I FREDERICIA KFUM 3

DAVID GULLØV
FORMAND 

VORES VISION
OM FREMTIDEN

Fredericia KFUM er en traditionsrig klub der snart fejrer 
sit 100 års jubilæum. En klub med en god lang historie 
i Fredericia og i lokalområdet. En klub der på mange 
måder har været attraktiv, og som de næste 100 år sta-
dig vil være en aktiv del af Fredericia og byens sportsliv.
Selvom KFUM kun anses som en fodboldklub, så er 
ønsket at være mere end bare det! Da jeg tiltrådte som 
formand i 2014 var det med en vision om KFUM som 
familiens valg.

Jeg ønsker en klub hvor familien nyder at komme, og 
bakke op om den eller dem i familien der dyrker 
fodbold som fritidsinteresse.

Familien er den vigtigste faktor, når der skal skabes 
glæde, engagement og kampgejst hos spillerne, og det 
gælder både de store og de små spillere!
Vi har det sidste år set en vækst i klubben, med mange 

nye medlemmer, vi har oplevet en økonomisk fremgang 
og vi har oplevet en positiv udvikling indenfor de fysiske 
rammer, sportslige udfordringer samt i bestyrelsen.
I den nærmeste fremtid vil der i KFUM komme en ny 
legeplads og mange nye aktiviteter. Legepladsen vil 
blive et sjovt sted for de mindste i familierne, som 
måske ikke er så vilde med fodbold! Aktiviteterne vil på 
forskellige niveauer gøre det sjovt for alle at komme i 
KFUM.

I KFUM ønsker vi at være en aktiv medspiller i lokalom-
rådet, og derfor vil vi samarbejde med skoler, daginsti-
tutioner og andre fritidsklubber.
Klubben er allerede samarbejdende, men det er kun 
muligt fra april til oktober.

Et aktivitetsområde i Fredericia KFUM står højst på min 
ønskeseddel, og er uundværligt hvis KFUM fortsat skal 

være attraktiv. Området vil samtidig være med til at 
sikre muligheden for fysisk aktivitet udendørs hele året.
Aktivitetsområdet vil være interessant både for fodbold-
elskere, men også for andre der ønsker fysisk aktivitet.
Det vil være med til at sikre optimale træningsforhold 
for alle brugere i klubben, fra de mindste piger og 
drenge til vores senior damer og herrer og selvfølgelig 
også for FC Fredericias hold.

Samtidig vil det sikre skoler, institutioner og andre et 
ekstra ”rum” når dette er nødvendigt.
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KUNSTBANEN

En klub i forandring, og et ønske om at være mere end blot en fodbold forening. 
Fredericia KFUM fodboldklub er en voksende forening med en sund økonomi. Klub-
bens lange historie og involvering med byens borgere og institutioner gennem tiderne, 
har medført et bredt socialt netværk lokalt i området. Gennem afvikling af faste årlige 
turneringer med deltagelse af hold fra hele landet, har KFUM ofte stået for kost og logi i 
samarbejde med de mange skoler som er beliggende i nærområdet. Dette samarbejde 
har KFUM en ønske om at udbygge og tilbyde en form for overgangsordning mellem 
skole og fritidsaktivitet.

Da skoletiderne blev ændret sidste sommer fik nogle af vores medlemmer dage hvor de 
har senere fri fra skole end tidligere. Samtidig med det har der været et fald i fritidsklub-
ber og ungdomsinstitutioner i byen, og den generelle tendens blandt forældrene til vores 
medlemmer er at de ofte knap kan nå at hente inden de skal bringe igen. Vi har dog 
oplevet en positiv udvikling i det antal medlemmer som dagligt sætter deres fødder i 
klubben og vil derfor tilbyde en ordning til dem som måtte have lyst til at tilbringe endnu 
mere tid i klubben end de gør i forvejen. 

Medlemmer som har sent fri fra skole kan bruge ordningen og tage direkte fra skole og 
i klubben indtil de skal træne. KFUM vil åbne dørene til deres ”fritidshjem” faste dage fra 
klokken 15.00 til 17.00 hvorefter normal cafeteriedrift fortsætter. I dette tidsrum vil der 
være lokaler til rådighed hvor man kan fordrive tiden med blandt andet fjernsyn, playsta-
tion, brætspil, bordfodbold og bordtennis. 

Vi har lokaler til genoptræning samt en massør tilknyttet til klubben som kan bookes. Der 
vil også være dage hvor der i samarbejde med frivillige tilbydes lektiehjælp. Der vil være 
voksen til stede på alle åbningsdage som vil afvikle fælles udendørsaktiviteter og tilsikre 
trygge rammer for alle de medlemmer som benytter ordningen. 

Vi håber med dette tiltag at kunne blive ved  med  at være ”byens” klub, og at Fredericia 
KFUM vil blive ved med at være mere end blot end fodboldklub for vores medlemmer. 
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Med kunstbanen vil klubben få en helårsbane, der 
kan tåle belastningen både, sommer og efterår, så vi 
kan afvikle flere kampe og træning på samme tid. 
Banen vil også sikre at vi forsat kan tage imod nye 
medlemmer. 

Med denne bane har vi mulighed for at kunne 
tilbyde langt flere muligheder for udeaktiviteter året 
rundt. Kunstbanen bliver 111 meter lang og 68 meter 
bred. Dette giver mulighed for at bruge banen til 
flere aktiviteter på de nye 7548 kvm.
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MULTIBANEN 

Multibanen projekteres med en størrelse på 2992 kvm hvor der kan dyrkes håndbold, 
basket samt volleyball. Dette giver muligheden for at vi i klubben kan tilbyde andre 
aktiviteter til vores medlemmer eller ungdommen i området. Underlaget på multibanen 
bliver med multisportsgræs
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Jeg har haft min gang i KFUM Parken hele mit liv. Dels som spiller, leder i FC Fredericia og 
ikke mindst som forældre. Fredericia råder i dag over en kunststofbane og det er alt for 
lidt til byens aktive fodboldspillere. 

Anlæggelsen af en kunststofbane i KFUM Parken har stor betydning for klubbens ud-
vikling og der er ingen tvivl om at klublivet og tilstedeværelsen af unge mennesker vil 
bliv udvidet markant specielt i vintermånederne. 

For FC Fredericia vil det også give bedre træningsmuligheder. Vi råder i dag over 6 
ungdomshold som træner 4 til 5 gange om ugen i fodboldsæsonen. Kunststofbanen 
vil betyde at vi kan opretholde det høje træning niveau og dermed udvikle spillere på 
eliteplan. 

STIG PEDERSEN,
DIREKTØR FC FREDERICIA

EN KÆMPE GEVINST FOR FREDERICIA KFUM

Mulighed for træning på kunstgræs i vinterperioden er helt fantastisk og det giver nogle 
helt andre muligheder for talentudviklingen i byen. Kunstgræs giver så meget mere til 
spiller udviklingsmiljøet end vores gamle grus-/mudderbaner. Med kun en bane i byen er 
kapaciteten for nuværende yderst begrænset og det gør, at tildelingen til FC Fredericia 
ungdom ikke møder kravene til vores udviklingsprogram. Hvis vi skal kunne producere 
topspillere i Fredericia, så er det en nødvendighed, at der etableres yderligere en kunst-
bane i byen. 

FC Fredericias fundament for talentudvikling ligger ude i byens klubber bl.a. KFUM og 
det er derfor vigtigt, at klubberne får flyttet børne- og ungdomstræningen ud af idræt-
shallerne.  Kunstgræs muliggør træning med et teknisk højtniveau året rundt og det er 
bl.a. en af grundene til at FC Fredericias niveau på ungdomssiden er løftet markant. Med 
yderligere en kunsttrænings facilitet vil vores niveau få yderligere løft og klubberne som 
skaber fundamentet vil kunne give os et endnu bedre udgangspunkt. 
Et udendørs kunststofanlæg i KFUM parken vil yderligere understøtte Fredericia som 
idrætskommune og vil være et væsentligt omdrejningspunkt for det træningsmiljø vi 
fremadrettet vil kunne tilbyde vores talentfulde fodbolddrenge.

DENNIS FOGED HANSEN, 
TALENTCHEF FC FREDERICIA
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Som træner for Fredericia KFUM’s U10 & U11 årgange med ca. 40 spillere giver dette en 
masse sportslige såvel som sociale oplevelser lige fra en dreng der scorer sit første mål i 
kamp, til når lige nøjagtigt ”den” tekniske deltalje vi har trænet på lykkedes.
Når der arbejdes med en så stor gruppe af spillere, giver dette naturligvis nogle logistiske 
udfordringer, i at finde egnede spilleforhold for alle.
Som træner tilstræber jeg, at spille udendørs så længe vejret tillader det, såvel i det sene 
efterår som i det tidlige forår. Dette er ofte en udfordring, idet vores græsareal ikke kan 
holde til den belastning i disse perioder.
Når vi spiller indendørs kæmper vi jo om haltiderne med alle de andre indendørs sports-
grene, og har ofte kun mulighed for en ugentlig træning – Og Som nogle af drengene 
siger:

”Vi glæder os til, at det bliver godt vejr – fordi vi så kan træne så meget vi vil”
På U10 & U11 årgange er der et stort frafald, når vi begynder indendørstræning, da der 
ikke er egnede haller i nærheden. Børnene har stadig en alder, der kræver at de trans-
porteres til Fredericia hallen af deres forældre på oftest ikke gunstige tidspunkter grun-
det hallens belægning til andre sportsgrene.
Et udendørs kunststofanlæg vil ikke kun være et aktiv for mine drenge, men for både 
klubben og områdets børn. Ser vi på det sociale aspekt, har vi ikke det samme hold-
epunkt efter træning og kampe, da vi ikke kan gå i klublokalet og hygge med drengene 
– da alle skal transporteres hjem i biler.
Børnene fortjener bedre rammer.

MARTIN THY ASMUSSEN, 
TRÆNER FOR U10 & U11 DRENGE

EN KÆMPE GEVINST FOR FREDERICIA KFUM

Som far og uddannet pædagog elsker jeg at se hvor godt min 7 årige søn trives i Frederi-
cia KFUM og hvor meget han får ud af det. Ikke kun fodboldteknisk men især socialt. Han 
elsker at komme til træning og det er ugens højdepunkt for ham. Hvis det stod til ham, så 
trænede hans hold 2-4 gange i ugen, så han kunne mødes noget mere hans fodboldkam-
merater og de super gode trænere. Sådan ser virkeligheden desværre ikke ud og slet ikke 
i vinterperioden, hvor der kun er indendørstræning en time en gang i ugen. Presset på 
byens haller er stort og trænings tiderne i hans aldersgruppe desværre begrænset.

En kunststofbane i KFUM Parken ville forlænge udendørssæsonen for mange af klub-
bens hold og dermed reducerer noget af presset på byens haller. Det ville give bedre 
muligheder for at udvide træningen også for de mindste, så de ikke skulle nøjes med en 
enkel time i ugen. Det ville betyde rigtig meget for min søns fodboldtekniske udvikling 
men vigtigere endnu, hans sociale liv, og ikke kun i den officielle trænings tid. For med 
kunststofbane i vores nabolag så ville han også kunne mødes med kammeraterne i KFUM 
Parken i hans fritid.

THOMAS WESTERMANN,
FAR TIL ALEXANDER WESTERMANN U8  
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VI HÅBER ALLE 
PÅ JERES VILJE
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FINANSIERINGSPLAN & BUDGET

Anlægsudgifter

Byggeplads 25.000,00 kr

Jord / befæstning 699.520,00 kr

Afvanding 441.435,00 kr

Brolægning 177.080,00 kr

Belysning 60.000,00 kr

Hegnsarbejde 280.000,00 kr

Kunstgræsbelægning 1.550.400,00 kr

Diverse udstyr 204.700,00 kr

Samlet anlægsudgifter 3.186.135,00 kr

Dette beløb er ex. Moms

KUNSTGRÆSBANE

Finansieringsplan

Fredericia Kfum 250.00,00 kr

Parken 500.000,00 kr

Fredericia kommune 1.000.000,00 kr

Sponsor og fonde   1.436.135,00kr

Samlet beløb 3.186.135,00 kr

Dette beløb er ex. Moms

Løbende vedligehold pr år:

Ny gummi belægning 10.000,00 kr

Sand/salt m.m. 10.000,00 kr

Hensættelse til nyt kunstgræs         100.000,00 kr

Samlet beløb 120.000,00 kr

Dette beløb er ex. Moms
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